pila le tuum l ibi r estituam inrra m cn sem , h oc cogn ito. Si non pc
nam cl upli ho na pig n ori inl ra re et cctc ra et s in c d en eio. Hoc 
aclum in ponlili capil11li . . l\ JCLX .. . xH. cli e madi i, inclir ti on e .\' Il . 

DCL\YI. 

Risacia contrae rr>n l dalardf> de r11ria un pre~titn mari/limo (26 
m nggio 1160). 

Ada la rdi] . 

Teslcs Johanncs Malus Occll11s, Olo Forna rius, Wuilielmus fìl\us 
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Wuìlielmi Piperal·e, Ansaldus Bavarius, Cupa et Iohannes For
niagiu. Ego Bisacia cepi a te Adalardo de curia lb. <lucentas de
nar!orum ianuens~ulli pro quibus per pie vel m eum .nuncium dabo 
tibi vel tuo nuncio perpaeros .un. minus quarta per libram, tribus 
galeis meis sanis euntibus Costantinopolim vel per: rationem ipsa
rum galearum eunliu!Il illuc vel Roman iam ad (1) eam parlem qua 
portum fecerimus ·pro eundo ad curiam Costantinopolitani impera
toris infra duos m enses post ea vel eis aut secu.ndam part.em earum 
sanis euntibus Sciciliam. Si ibi r:emanserimus ibi portum facient·es 
dabo tibi de quìbusque .xxx. tribus sol. untiam un api auri, si~i 
liter i'nfra duos menses post ea. Si vero non iverìnt reddam libi ca
pitale tuuni per tolum proximum mensem iunii. Quod si non fe

·Cero pro unoquoque ipsorum perperorum solidos .x. libi Ianue sol
vere pronìitto. De rellquo si ipredicta cxmtravenerit, (2) penam clu~pli 
stipulanti promitto tali pacto quod nisi ila adtendero exinde intra
re in bonis mejs pro sorte et pena et quantum id fuerì t facianì exti
mari bona pignori habita et habenda id nomine venclicionis pos
sicleas et cetera. Preterea Enricus 1\lalus Ocellus auctoritate et iussu 
Wuilielmi Mali Ocelli presentis patris su i presentis constituit inde 
se proprium et prlncipalem deb1t·oreni ipsi Adalardo , eodem patre 
suo omnino recipiente in se hanc obligationem, ila ut si inde Bisa
cia deffecerìt deincle ad eos (3) reverti possit et quod inde non ha
buerit (4ì ab eis ex integro consequi , hoc autem sine con tradic1ione 
ipsorum patris ·et fìlii et omnìuni pro eis , nulla exception e eis con
ferente quin ila fiat et propte1:ea bona sua pig nori ei supposue
ru nt (5). I~iraverunt insuper ~pse Bissacia et Bissacinus filius eius 
quod h oc debitupi supra solvent n~si quantum remanserit licentia 
ips ius creditorìs vel sui cerli nuncìi. et de data lìcentia deind e te
nehilur eL celera et etiam quod una ìpsarum gàlearum ei liherabit 
ad hahenrlam (6) et introhih1m de soldis et celeris que a curia con
seq uetur vel aliunde ita r1uod ni si suffcce rit ad ipsam solucionem 
Risacia residuum ei tenealur compiere et si super habundaverit 
ohlig-alio11i si non fuer il obse rvalum ul supra. Hoc actum ante do
mur:n \Yuil iel mi :\fali Ocelli , . .\I CL:X. , .xxn. di e m:idii , inclictione 
septima. 

( 1) am nel ms. con l'rn cancellato r in sopr·a/inea: d. 
(Z Nel m s. /eggesi : coninlrnveneri\. 
(3 · eos corrett.o su eum. 
( 4) h cancellato : 
(5) Cancellato: primus e conslituerunt; pignori e supposuerunl in sopra,. 

linea .. 
(6) Cancella.la una parola i/leggibile. 

360 l\! \R"O Cn l\t' !H.'10 - :\HTIH MOREEC') 

DCLXVII . 

Lanfranco Bacem o per se e per il fratello Gandolfo rinu ncia ogni 
stw dirillo in favore di .4 lbcrico sulle proprietà della sua to r1·e 

sul m are (1 g iug no 1160). 

A Iberici et Lanfrancì (1) Bacen:+i] . 
• Tesles Lanfrancus de .-\lbericis, \Yuili elmus Tornellus, Kuvclo

nus, Ugo d e Albericis, Rogerius d e )laraboto, Tantus, Cgo Con ncl
lus et \Vuili elm us Gruatus. Ego La nfran cus Bac;-emus facio fìn cm 
transactionem et refutationem ac donationem libi . .\Iberico pro m e 
et fratre m eo Gandulfo de toto eo quod ultr;:i. m edietalcm sec undum 
m ensura m turris nostre de m ari adversus te qucrebamus !uxta acl
preciatum sccundum quocl mai ods ;precii erat ex pa rte tua. Con
cedo ilaque libi pro m e et m em o ralo fratre m co m edi etalcm ip~ius 

turris secundum parti cionem leg itime mensurc eL m cdiel atem om 
ni um intro ituum eius et prom ì lto tibi :;Lipula nti sub pena dopli 
m e faclurum per m e quod hoc eg o et frater m eus omni tempo re 
fìrmum habcbim us et quod de ipsa medielate non inquiciahimus 
nos vcl heredes nostri !e vel heredcs tuoc: aut cui hoc ded cris, 
un de pro sort e et poena quantum ex ,nea parte et. pro poena 
quantum ex portione Iratris niei libi pig noris subicìo part em m eam 
ipsius turris et , si in hoc d cfecerit, cctera hona mea ila q11orl ni$i 
ut supra obsern hitur in hac int rare pos:o i ~ tua a 11 <' lorit atc s inc d e
creto consulum pro supradi cta so rte cl poena et q11anlum id f11 cr it 
tibi acci pìas et cxtimari facias idquc nomine Ye_nd icioni s po si
dcas. Promilto el.iam tibi per m o et prcdi ctum fra lrern m eum quod 
m cdi etatcm om nium um ptuum quos in ca t11rri lcYanda fecer is 
tibì r estitu emus ve] tuo certo nu ncio per nos ve! nostrum nnn tium 
infra qu adr;cn ni u m postquam eam e'.\pleYcris (2 i sub pocna dupli 
tihi stipul anti promissa omnibus m ocl is cl conditionibus quihus 
cauplum est. in promission e superi ori s pocne et sorti s, h cc a 11t em 
omnia ea conditione u t poslquam de im edi etal c eo rum securita.
tem ti hi fi eri fecero [In. 8-l v.J a !'t1pracli clo fratre meo que tibi 
suffi ciens vicleat11r vel. si ca m rcfu!avcri!', qu od deimpce non te
ncar tihi dc altera m cdi etat e. Iuro ìnsu per supra sancta Dei cvan
g clia guod h u nc conventum et hanc promissio nem et ca r tulam 
fìrmam habebo o mni tempore uti prelcgitur et quocl ocr asioncm 
non clilho ncc ex-ceptione al iqua fungar quin ita fì a t si mihi ohser 
vaveri s quod de levatione ipsius turris michi p ro mi !" isli, nì s ~ quan -

(1) N<'I ms. Lafraci. 
(2) Cancellalo : omnibus m. 
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tum rernanserit tua l icentia vel tui certi nuntii ita quod , si term i
nurn ve! terminos mih i produxeritis predicte solucionis, deim,pces 
pariter tenear usque ad complimentum eius ad terminuin1 vel ter
mìnos. Actum in capitulo, .~!CL:X., prima die iunii, indicione .'\'II. 

DCLXVIII. 

Lanfranco Baccm o, in relazione al clor. DCLXl'll si obbliga con 
Alberico cli elevare la torre fino all' altezza cli 80 piedi (1 g iu
gno ll60). 

Lanfranci Bacem!J . 
Testìbus die et loco isdem . Ego Albericus promilto tihi Lanfran

co Bacemo stipulant i (1) sub poena sol. mille quod eam turrim 
ho nà fide quam cito potero su bplebo (2) usqu e in altituclinem 
.Lxxx. pedum et· pro ipsa poc na tihi pignori subici o partem m eam 
ipsius turris et. cetera bo na mea si ìn hoc dcfecerit uL nisi sic in
lrare (:31 sine decreto et cctera. 

DCLXI.X . 

lfarc11cse Della l 'olta e .lf1w;o Scal::avegia co11fraggo 110 una socielas 
('Cl' traffici che il .~crondo farcì in Romania, in Cennva e in 
Alessandria (2 g iug 110 ll60 '. 

Tcslcs )farchionis de \'olla eL .\fussi Scalçaveie] (-!). 
Tcstcs logo Tornellus, W. Papa, W . Strallandus . .\larchio de 

Yolta et .\lussus Scalçavcgià professi sunt se adinvicem conlraxisse 
sociclalcm in quam .\Iarchio lh .. xcn. s. ·'" et .\fus us lh .. XLYIII . 

s .. n Ì· Ha:nc societatem ì\lu sus R.omaniam et incl c Januam Yel 
Alexandriam et inde Ianuam , in potestatem !psius .\larch ioni s Yel 
sui certi n'uncii, capitali tracto, proficuum per m edium. Iuravit 
insupcr ha nc socielalem bon a fìde salvare et (5) promovere ad 
<'Oniunem proficuurn, suum et J\farchionjs secundum lenorem fìd ei 
socie1atis et quod alìa i tinera :non mutabi.t et obscrvahit· ut supra 
nisì quantum, remanserit li ccntia ipsjus i\Iarchioni s vcl su i. certi 
mi ssi . :\ctum in ca pitulo . \I CLX. , .n. die iunli. indi clio ne .Yn. 

(1) NI'! ms.: stipulati. 
(2> r.a11ccllalo : levaho e i11 sopra/i neo subplcbo. 
(3) Ca11ce//ato: et celera. 
(4) Cancellato: Buiachesii. 
(5 · Nel m s. : et pro et prornovcrc. 
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DCLXX. 

G. G ..... nomina suo mandatario Guglielmo Galleta per riscuotere 
un suo credilo ve,.so Alberto de Pavcr (2 g iug no U GO). 

Wuilielmi Galete] . 
Testes Freden çon Gontardus , i\Ierlo Guaracus, Olo Elie et Fre

dençon Arnaldi Rubei. \Y. G .. .. (1) fecil nunciuµi suum \\"ui· 
Helimum GallelaPl ad suscipiendum ea que de rebus eius habet 
Alberlus de Paver et ordinaYi't ei ut hoc quod inde habueril det 

a)rO eo Jani Capomacìo aut , si eu m non inveneriL (2), alicui fi. 
do ianuensi. Hoc in se cepiL sine dampno suo et non possit inde 
am.plius conveniri. :\ctum in capilulo, .ì\JCLX., die predicla. 

DCLXXI. 

Belfort fì.glio del fu l' assallo Segncr vende al prete Rolando, priore 
della chiesa di San Giovanni di Pavar'fl.n o una parte dcl Mulino 
de Prato (2 g iugno 1160\. 

aneti Iohannis de PaYarano J. 
Testcs W . Buron , pre.sbit er i\Iarcus, \ \". Papa, .\l exander Nase l· 

lus et Ogerius Danesius. Ego Belfort fìl ius quonùam \"assalii e
g ner accep i a vohi s presbitero Ro la ndo :priore eccle!'Ìc Sancii Iohan
ni s de Pavarano pro ip a ecclesia lb .. x~. denariorum ianu ensium 
finilo prec io pro d uodecima parte molenclini de Prnlo que esl m i
ne ·'"· cum racione aqu educlus et cum omni iure suo. Fnc iat inde 
ipsa ecclesia aut cui dederit nomine proprieta rio quicc1uicl volu erlt 
$jne mea contrad ictione et heredum m corum et omn ium pro no· 
bis. Promilto e'ii:m1 vohi s sli+pula11li suh pena dupli quod hor ipsi 
ccclesie (3) ab o mni hominc lcg-ilime deffendnm et a 11lori<'n bo 
nec irripediam sicut valuerit et cetera pro. eYiclionc bon:t pignori 
inlra ri sinc decreto et cetcrn et esl ima ri faccre el nomine \'endi
cìonis possidere. Possessionem dedi.. Iuro insuper supra snncta 
Dei evangelia quod eam partem molendini nulli Ycndidi Yel o hli
p-avi el quocl eam ut supra legitur supradicte ·ecclesie legitime 
deffenclam ah omni homine. Actum in capitulo , millesimo ce nte
simo sexagesimo, .n. dic iunii, indictio ne .n1. 

(1) Lacuna prodotta da una tarma della caria. 
(2) Cancellalo : s in. 
(3) Ca11cellal o: Yobis : ipsi ecdcsic i11 sopra/inca. 
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[fo. 85 r.J. DCLXXII. 

Filippo di Lamberto e Rocloano di 1\!Jauro si rendono garanti verso 
G. Cavarunco di ogni danno che a lui derivasse per la vendita 
di una terra fatta per loro conto (2 giugno 1160). 

W. Cavarunchi]. 
Testes Guido de Laude, Ido Gonlarclus et Blancardus. Nos Phi 

lippus de Lamberto et Rodoanus de Mauro promittimus querenti 
t i bi W. Cavaronco quod, si ad aliquod dampnum tu vel heredes 
iperveneritis (1) pro vendicione quam pro nobis fecistis de terra 
que fuit de Pancaldis quam Yivaldus ~fargone habebat in Rapallo, 
id infra mensem tibi restituemus quisque medietatem (2). Quocl si 
non penam dupli quisque pro se bona pignori ila ut nis1 sic deinde 
intrare possis in bonis nostris quibus volueris pro sorte et pena 
·et sine decreto et estimare facere et nomine venclicionis possidere. 
Actum in ca pitulo, .::-.rcLx. indictione .H L , .11. die iunii.